



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)

## Svirrebommen 2-4 - hvad sker der?...

### Opstarten

Det hele begyndte med en skrivelse afsendt til Lemvig Kommune i august 2012 med en forespørgsel om, om vi måtte bygge ud på den eksisterende terrasse på 2. sal i Torvet 10, da Lemvig-Heldum sogne havde mange konfirmander, der skulle undervises på samme tid, - og pladsen var for trang.

Forslaget blev efterfølgende sendt til nabohøring og godkendt af kommunen. Senere blev projektet sendt ud til indbudte håndværkere, og der blev afholdt licitation over udvidelsen.

I foråret 2015 fik vi en henvendelse fra Poul Knudsen, der ejede Svirrebommen 2-4. Han tilbød, at hvis vi manglede lokaler, så kunne vi købe hans ejendom. Det var naturligvis en interessant henvendelse, og en chance vi ikke senere kunne regne med at få igen.

### Købet

Dette betød, at på det møde i menighedsrådet, hvor vi havde forventet at godkende licitationsresultatet over udvidelsen på 2. sal, istedet blev til et møde, hvor vi besluttede at forfølge chancen for at købe naboejendommen, som rummede store muligheder.

Det lykkedes at få grønt lys i provstiuvalget til at gå

videre med dette, og da vi kunne blive enige om en fornuftig pris, blev det den beslutning, der blev taget. Kirkehuset havde først og fremmest brug for udvidelse for at have lokaler, der var store nok til at rumme konfirmandundervisning. Derudover bliver kirkehuset brugt rigtig meget igennem ugen. Der er mellem 600 og 700 arrangementer i kirkehuset om året. Med i købet har vi fået 12 private parkeringspladser, som vi fremover kan benytte til ansatte og besøgende i kirkehus og kirke.

### Nyindretningen

Fra Svirrebommen bliver der etableret indvendig gennemgang til kirkehuset i Torvet 10. I det tidligere fitnesscenter laves en stor sal med tilknyttet foyerområde med garderober og toiletter. I den tidligere butik indrettes 2 kontorer. På bagsiden mod gården bygges et nyt køkken, der har direkte adgang fra gården, samt et område til affald. Derudover arbejder menighedsrådet med at få lavet en mere ensartet facadeløsning for Svirrebommen 2-4 ud mod Svirrebommen.

1. februar 2016 har der været licitation på arbejdet, og den 2. februar var menighedsrådet samlet for at lave en indstilling til provstiuvalget om at få godkendt licitationen og finansieringen af nyindretningen.



Provstiuvalget har nu godkendt projektet, så nu skal der laves kontrakter med håndværkerne, så vi kan komme i gang så hurtigt som muligt. Vi forventer at kunne starte på nyindretningen i slutningen af februar og være nogenlunde færdige til sommerferien.

Det glæder os i menighedsrådet, at provstiuvalget har godkendt vores ansøgning.

Tom Lysgaard-Madsen  
Byggesagkyndig i Lemvig-Heldum menighedsråd

Kirkekalender		
FEBRUAR	LEMVIG	HELDUM
<b>Søndag d. 21.</b> <i>2. søndag i fasten</i> Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30. Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	9.00 Birgitte Krøyer
<b>Onsdag d. 24.</b>	19.30 Vinterjazz. Koncert med Organic3. Entré: 50 kr.	
<b>Torsdag d. 25.</b>	17.15. Birgitte Krøyer <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
<b>Søndag d. 28.</b> <i>3. søndag i fasten</i> Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer Prædik.: Biskop Karsten Nissen <i>Søndagssamvær</i> <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	Ikke gudstjeneste - der henvises til søndagssamvær i Lemvig Kirke og efterfølgende frokost i Kirkehuset

Mødekalender
<b>Onsdag d. 17. kl. 19.30</b> Alle hjem fællesmøde i kirkehuset ved Lisbeth Lundin Jakobsen, Voldhøj Kirke, Struer.
<b>Torsdag d. 18. kl. 10.00</b> Kirkens dagligstue i kirkehuset : VINTERFERIE
<b>Tirsdag d. 23. kl. 14.30</b> Indre Mission i Klippen. Tirsdagssamvær / senior møde ved missionær Finn Nøjbjerg, Vinderslev.
<b>Tirsdag d. 23. kl. 17.00 - 19.00</b> Spisefællesskab i kirkehuset for aleneforældre og børn. Tilmelding SMH@lemvigkirkerne.dk /23459492

### Fokus

**Meditationsgudstjeneste i Lemvig Kirke**

torsdag den 25. februar kl. 17.15 ved Birgitte Krøyer

En stille stund med bibellæsning, refleksion, salmesang, bøn, velsignelse og stilhed.




### På søndag

**er det 2. søndag i fasten.**

I dagens evangelietekst (Mark 9,14-29) møder vi en far, som søger helbredelse for sin syge søn, der er besat af en ond ånd. Han har søgt længe, men forgæves - heller ikke Jesu disciple har kunnet uddrive ånden. Nu henvender faren sig direkte til Jesus: "Hvis du kan gøre noget, så forbarm dig over os og hjælp os" - hvis... den store tiltro til, at der er hjælp at få, har han mistet. Men Jesus svarer: "Hvis du kan! Alt er muligt for den, der tror". Straks råbte drengens far: "Jeg tror, hjælp min vantrø!" Og Jesus helbredte drengen. Men på hvis tro? På farens? Ja, det plejer vi at sige. Men vel først og fremmest på farens bøn om hjælp og på Guds egen tro og trofasthed - for den må vi have fuld tiltro til!

Velkommen til gudstjeneste...



**Vinterjazz med Organic3 i Lemvig kirke**

Onsdag den 24. februar kl. 19.30.

Svedig souljazz er nøgleordet, når Organic3 sætter fra land med enorm energi og spillelyst! Programmet vil koncentrere sig omkring velkendte salmelodier, men i en helt anderledes indpakning end den sædvanlige. Så velkommen til en utraditionel og berigende musikalsk oplevelse! Entrébilletter à 50 kr. kan købes i Lemvig Boghandel eller ved indgangen.

**Søndagssamvær i Lemvig Kirkehus:**

## Tilbageblik

på mit liv i folkekirkens tjeneste

**Biskop Karsten Nissen**  
Søndag den 28. februar kl. 10.30-ca. 14.00



Gudstjeneste i Lemvig Kirke, hvor Karsten Nissen prædiker. Frokost og foredrag i Kirkehuset.

Pris: 60,- kr. pr. person inkl. frokost, øl/vand og kaffe  
Tilmelding: senest torsdag den 25. februar kl. 16.00 til Kirkekontoret på tlf. 9782 0786 eller mail: [lemvig.sogn@km.dk](mailto:lemvig.sogn@km.dk).



**Vil du give lidt af din tid til besøgstjenesten?**

Vi har løbende brug for nye besøgsvenner.

Kontakt: Besøgskoordinator Meta Bech Houmaa, Tlf. 24 60 04 61  
Lemvig og Heldum Sogne